Campus de Vitória da Conquista                                                                                      (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

PORTARIA Nº 043, de 29 de janeiro de 2025

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466,

de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a prorrogação de

prazo, pela Secretaria de Educação Superior do Ministério da Educação (MEC), para efetivação das

matrículas dos candidatos aprovados pelo Sistema de Seleção Unificada (Sisu), bem como as

informações contidas no Processo SEI nº. 072.9672.2025.0001171-02,

RESOLVE

Art. 1º PRORROGAR ATÉ O DIA 03 DE FEVEREIRO DE 2025, a matricula dos

candidatos aprovados através do Sistema de Seleção Unificada – SISU 2025, em Primeira

Chamada para as vagas oferecidas nos cursos de graduação da Uesb, para ingresso nos

períodos letivos de 2025.1 e 2025.2, de acordo com o Edital nº 014/2025, alterado pela Portaria nº.

036/2025, publicados, respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 25 e

29/01/2024.

Parágrafo Único. Em razão da prorrogação ficam, consequentemente, alterados o art. 2º

e os Anexos I, II e III do Edital nº. 014/2025, referente ao cronograma de matrícula, que passam a

vigorar conforme abaixo:

Ações/ Atividades Data/Período

● MODALIDADES: AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA

SOCIAL

Etapa Única - Apresentação dos documentos relacionados no Art. 4º

(ampla concorrência) e no Art. 5º deste Edital (cota social), para

efetivação da matrícula na Secretaria de Cursos do respectivo Campus,

Cadastro e recebimento do comprovante de Matrícula.

28 a 31 de janeiro e 03 de

fevereiro de 2025.

Das 8h30min às 11h30min e das

14h30min às 17h30min

(observando os Anexos I, II e III deste

Edital)

● MODALIDADE: COTA ÉTNICO-RACIAL (Critérios estabelecidos nos

Arts. 8º ao 11 deste Edital)

Etapa 1 (obrigatória e eliminatória, anterior à apresentação da

documentação na SGC/SSC) - Apresentação do candidato à Comissão de

Heteroidentificação para validação da autodeclaração étnico-racial,

observando as disposições do Art. 9º deste Edital, no Campus para o

qual foi aprovado;

28 a 31 de janeiro e 03 de

fevereiro de 2025.

Horários: Das 08h às 11h

e das 14h às 17h

Campus de Vitória da Conquista                                                                                      (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

- Locais:

Campus de Vitória da Conquista: Auditório do Módulo Luizão; Campus

de Jequié: Módulo Manoel Sarmento;

Campus de Itapetinga: Módulo de Educação.

Etapa 2 - Apresentação dos documentos relacionados no Art. 10 deste

Edital (etapa obrigatória e eliminatória para a matrícula)

- Local: Nas Secretarias de Cursos dos respectivos Campi.

28 a 31 de janeiro e

03 de fevereiro de 2025.

Horários: Das 08h30min às 11h30min

e das 14h30min às 17h30min

- Publicação do Resultado pela Comissão de Heteroidentificação; 04 de fevereiro de 2025

- Prazo de recurso contra a decisão; 05 de fevereiro de 2025

- Publicação do resultado do julgamento dos recursos interpostos e

republicação do resultado final, após recursos (se houver alteração).
07 de fevereiro de 2025

- Comparecimento do candidato (cuja autodeclaração tenha sido

considerada válida pela Comissão de Heteroidentificação e esteja com a

documentação regular) para o recebimento do comprovante de matrícula.

- Local: Colegiados dos respectivos Cursos.

10 de março de 2025 (1º dia de

aula) para os cursos de 2025.1

11 de agosto de 2025 (1º dia de

aula)

para os cursos de 2025.2

Art. 2º Os ANEXOS I, II e III encontram-se disponíveis no site da UESB

(http://www2.uesb.br/), tornando-se parte integrante desta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo inalteradas

as demais disposições do Edital nº 014/2025, ficando revogadas as disposições da Portaria nº.

036/2025.

MARCOS HENRIQUE FERNANDES
REITOR EM EXERCÍCIO

Campus de Vitória da Conquista                                                                                      (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

ANEXO I DO EDITAL Nº 014/2025 (*)

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA – 1º SEMESTRE

Horário Terça-feira

28/01/2025
Quarta-feira
29/01/2025

Quinta-feira
30/01/2025

Sexta-feira
31/01/2025

Segunda-feira
03/02/2025

Manhã

08h30min

às

11h30min

19042 (Matutino)
CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
150052 Bach. (Integral)
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
15739  (Diruno)
AGRONOMIA
91345 (Integral)
ENGENHARIA FLORESTAL
1419832 (Matutino)
JORNALISMO
15738 (Matutino)
GEOGRAFIA
19039 (Matutino)
PEDAGOGIA
20578 (Diurno)
MATEMÁTICA

19042 (Matutino)
CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
150052 Bach. (Integral)
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
15739  (Diruno)
AGRONOMIA
91345 (Integral)
ENGENHARIA FLORESTAL
1419832 (Matutino)
JORNALISMO
15738 (Matutino)
GEOGRAFIA
19039 (Matutino)
PEDAGOGIA
20578 (Diurno)
MATEMÁTICA

19042 (Matutino)
CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
150052 Bach. (Integral)
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
15739  (Diruno)
AGRONOMIA
91345 (Integral)
ENGENHARIA FLORESTAL
1419832 (Matutino)
JORNALISMO
15738 (Matutino)
GEOGRAFIA
19039 (Matutino)
PEDAGOGIA
20578 (Diurno)
MATEMÁTICA

19042 (Matutino)
CIÊNCIA DA
COMPUTAÇÃO
150052 Bach. (Integral)
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
15739  (Diruno)
AGRONOMIA
91345 (Integral)
ENGENHARIA FLORESTAL
1419832 (Matutino)
JORNALISMO
15738 (Matutino)
GEOGRAFIA
19039 (Matutino)
PEDAGOGIA
20578 (Diurno)
MATEMÁTICA

19042 (Matutino)
CIÊNCIA DA
COMPUTAÇÃO
150052 Bach. (Integral)
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
15739  (Diruno)
AGRONOMIA
91345 (Integral)
ENGENHARIA FLORESTAL
1419832 (Matutino)
JORNALISMO
15738 (Matutino)
GEOGRAFIA
19039 (Matutino)
PEDAGOGIA
20578 (Diurno)
MATEMÁTICA

Tarde

14h30min
às

17h30min

20262 Lic. (Vespertino)
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
91345 (Integral)
ENGENHARIA FLORESTAL
15734 (noturno)
ADMINISTRAÇÃO
15744 (Noturno)
CIÊNCIAS CONTÁBEIS
20266 (Noturno)
CIÊNCIA ECONÔMICA
15738 (Matutino)
GEOGRAFIA
15737 (noturno)
HISTÓRIA
29510 (Vespertino)
LETRAS – MODERNAS
1146611 (Noturno)
FILOSOFIA
20264 (noturno)
DIREITO
49517 (Diruno)
FÍSICA

20262 Lic. (Vespertino)
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
91345 (Integral)
ENGENHARIA FLORESTAL
15734 (noturno)
ADMINISTRAÇÃO
15744 (Noturno)
CIÊNCIAS CONTÁBEIS
20266 (Noturno)
CIÊNCIA ECONÔMICA
15738 (Matutino)
GEOGRAFIA
15737 (noturno)
HISTÓRIA
29510 (Vespertino)
LETRAS – MODERNAS
1146611 (Noturno)
FILOSOFIA
20264 (noturno)
DIREITO
49517 (Diruno)
FÍSICA

20262 Lic. (Vespertino)
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
91345 (Integral)
ENGENHARIA FLORESTAL
15734 (noturno)
ADMINISTRAÇÃO
15744 (Noturno)
CIÊNCIAS CONTÁBEIS
20266 (Noturno)
CIÊNCIA ECONÔMICA
15738 (Matutino)
GEOGRAFIA
15737 (noturno)
HISTÓRIA
29510 (Vespertino)
LETRAS – MODERNAS
1146611 (Noturno)
FILOSOFIA
20264 (noturno)
DIREITO
49517 (Diruno)
FÍSICA

20262 Lic. (Vespertino)
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
91345 (Integral)
ENGENHARIA FLORESTAL
15734 (noturno)
ADMINISTRAÇÃO
15744 (Noturno)
CIÊNCIAS CONTÁBEIS
20266 (Noturno)
CIÊNCIA ECONÔMICA
15738 (Matutino)
GEOGRAFIA
15737 (noturno)
HISTÓRIA
29510 (Vespertino)
LETRAS – MODERNAS
1146611 (Noturno)
FILOSOFIA
20264 (noturno)
DIREITO
49517 (Diruno)
FÍSICA

20262 Lic. (Vespertino)
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
91345 (Integral)
ENGENHARIA FLORESTAL
15734 (noturno)
ADMINISTRAÇÃO
15744 (Noturno)
CIÊNCIAS CONTÁBEIS
20266 (Noturno)
CIÊNCIA ECONÔMICA
15738 (Matutino)
GEOGRAFIA
15737 (noturno)
HISTÓRIA
29510 (Vespertino)
LETRAS – MODERNAS
1146611 (Noturno)
FILOSOFIA
20264 (noturno)
DIREITO
49517 (Diruno)
FÍSICA

Campus de Vitória da Conquista                                                                                      (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA – 2º SEMESTRE

Horário Terça-feira
28/01/2025

Quarta-feira
29/01/2025

Quinta-feira
30/01/2025

Sexta-feira
31/01/2025

Segunda-feira
03/02/2025

Manhã
08h30min

às
11h30min

150054 (Matutino)
CINEMA
1188088 (Integral)
PSICOLOGIA
15739 (Diruno)
AGRONOMIA
80037 (Integral)
MEDICINA
1214163 (Matutino)
CIÊNCIAS SOCIAIS
15738 (Noturno)
GEOGRAFIA
19039 (Noturno)
PEDAGOGIA
20264 (Matutino)
DIREITO

150054 (Matutino)
CINEMA
1188088 (Integral)
PSICOLOGIA
15739 (Diruno)
AGRONOMIA
80037 (Integral)
MEDICINA
1214163 (Matutino)
CIÊNCIAS SOCIAIS
15738 (Noturno)
GEOGRAFIA
19039 (Noturno)
PEDAGOGIA
20264 (Matutino)
DIREITO

150054 (Matutino)
CINEMA
1188088 (Integral)
PSICOLOGIA
15739 (Diruno)
AGRONOMIA
80037 (Integral)
MEDICINA
1214163 (Matutino)
CIÊNCIAS SOCIAIS
15738 (Noturno)
GEOGRAFIA
19039 (Noturno)
PEDAGOGIA
20264 (Matutino)
DIREITO

150054 (Matutino)
CINEMA
1188088 (Integral)
PSICOLOGIA
15739 (Diruno)
AGRONOMIA
80037 (Integral)
MEDICINA
1214163 (Matutino)
CIÊNCIAS SOCIAIS
15738 (Noturno)
GEOGRAFIA
19039 (Noturno)
PEDAGOGIA
20264 (Matutino)
DIREITO

150054 (Matutino)
CINEMA
1188088 (Integral)
PSICOLOGIA
15739 (Diruno)
AGRONOMIA
80037 (Integral)
MEDICINA
1214163 (Matutino)
CIÊNCIAS SOCIAIS
15738 (Noturno)
GEOGRAFIA
19039 (Noturno)
PEDAGOGIA
20264 (Matutino)
DIREITO

Tarde
14h30min

às
17h30min

80037 (Integral)
MEDICINA
15734 (Vespertino)
ADMINISTRAÇÃO
15738 (Noturno)
GEOGRAFIA
15737 (Vespertino)
HISTÓRIA
31206 (Vespertino)
LETRAS – VERNÁCULAS
20264 (Matutino)
DIREITO

80037 (Integral)
MEDICINA
15734 (Vespertino)
ADMINISTRAÇÃO
15738 (Noturno)
GEOGRAFIA
15737 (Vespertino)
HISTÓRIA
31206 (Vespertino)
LETRAS – VERNÁCULAS
20264 (Matutino)
DIREITO

80037 (Integral)
MEDICINA
15734 (Vespertino)
ADMINISTRAÇÃO
15738 (Noturno)
GEOGRAFIA
15737 (Vespertino)
HISTÓRIA
31206 (Vespertino)
LETRAS – VERNÁCULAS
20264 (Matutino)
DIREITO

80037 (Integral)
MEDICINA
15734 (Vespertino)
ADMINISTRAÇÃO
15738 (Noturno)
GEOGRAFIA
15737 (Vespertino)
HISTÓRIA
31206 (Vespertino)
LETRAS – VERNÁCULAS
20264 (Matutino)
DIREITO

80037 (Integral)
MEDICINA
15734 (Vespertino)
ADMINISTRAÇÃO
15738 (Noturno)
GEOGRAFIA
15737 (Vespertino)
HISTÓRIA
31206 (Vespertino)
LETRAS – VERNÁCULAS
20264 (Matutino)
DIREITO

(*) Alterado pela Portaria nº. 043/2025

Campus de Vitória da Conquista                                                                                      (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

ANEXO II DO EDITAL Nº 014/2025 (*)

CAMPUS DE JEQUIÉ – 1º SEMESTRE

Horário Terça-feira

28/01/2025
Quarta-feira
29/01/2025

Quinta-feira
30/01/2025

Sexta-feira
31/01/2025

Segunda-feira
03/02/2025

Manhã
08h30min

às
11h30min

20577 Lic. (Noturno)
QUÍMICA

97778 (Integral)
SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO

20274 ( (Integral)
FISIOTERAPIA

18506 (Diurno)
EDUCAÇÃO FÍSICA

20270 Lic. (Diurno)
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

20270 Lic. (Noturno)
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

38881 Bach. (Integral)
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

15742 (Diurno)
ENFERMAGEM

80010 (Diurno)
ODONTOLOGIA

15740 (Noturno)
LETRAS

19040 (Matutino)
PEDAGOGIA

1188200 (Vespertirno)
TEATRO

1188201 (Matutino)
DANÇA

15742 (Diurno)
ENFERMAGEM

80010 (Diurno)
ODONTOLOGIA

15740 (Noturno)
LETRAS

19040 (Matutino)
PEDAGOGIA

1188200 (Vespertirno)
TEATRO

1188201 (Matutino)
DANÇA

20577 Lic. (Noturno)
QUÍMICA

97778 (Integral)
SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO

20274 ( (Integral)
FISIOTERAPIA

18506 (Diurno)
EDUCAÇÃO FÍSICA

20270 Lic. (Diurno)
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

20270 Lic. (Noturno)
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

38881 Bach. (Integral)
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

15742 (Diurno)
ENFERMAGEM

80010 (Diurno)
ODONTOLOGIA

15740 (Noturno)
LETRAS

19040 (Matutino)
PEDAGOGIA

1188200 (Vespertirno)
TEATRO

1188201 (Matutino)
DANÇA

20577 Lic. (Noturno)
QUÍMICA

97778 (Integral)
SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO

20274 ( (Integral)
FISIOTERAPIA

18506 (Diurno)
EDUCAÇÃO FÍSICA

20270 Lic. (Diurno)
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

20270 Lic. (Noturno)
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

38881 Bach. (Integral)
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

15742 (Diurno)
ENFERMAGEM

80010 (Diurno)
ODONTOLOGIA

15740 (Noturno)
LETRAS

19040 (Matutino)
PEDAGOGIA

1188200 (Vespertirno)
TEATRO

1188201 (Matutino)
DANÇA

Tarde
14h30min

às
17h30min

15742 (Diurno)
ENFERMAGEM

80010 (Diurno)
ODONTOLOGIA

15740 (Noturno)
LETRAS

19040  (Matutino)
PEDAGOGIA

1188200 (Vespertirno)
TEATRO

1188201 (Matutino)
DANÇA

20577 Lic. (Noturno)
QUÍMICA

97778 (Integral)
SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO

20274 ( (Integral)
FISIOTERAPIA

18506 (Diurno)
EDUCAÇÃO FÍSICA

20270 Lic. (Diurno)
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

20270 Lic. (Noturno)
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

38881 Bach. (Integral)
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

20577 Lic. (Noturno)
QUÍMICA

97778 (Integral)
SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO

20274 ( (Integral)
FISIOTERAPIA

18506 (Diurno)
EDUCAÇÃO FÍSICA

20270 Lic. (Diurno)
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

20270 Lic. (Noturno)
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

38881 Bach. (Integral)
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Campus de Vitória da Conquista                                                                                      (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

CAMPUS DE JEQUIÉ 2º SEMESTRE

(*) Alterado pela Portaria nº. 043/2025

Horário Terça-feira
28/01/2025

Quarta-feira
29/01/2025

Quinta-feira
30/01/2025

Sexta-feira
31/01/2025

Segunda-feira
03/02/2025

Manhã
08h30min

às
11h30min

91749 Bach. (Integral)
QUÍMICA

20274 (Integral)
FISIOTERAPIA

1146605 (Integral)
MEDICINA

104584 (Integral)
FARMÁCIA

15742 (Diurno)
ENFERMAGEM

80010 (Diurno)
ODONTOLOGIA

15740 (Matutino)
LETRAS

19040 (Noturno)
PEDAGOGIA

38678 (Noturno)
MATEMÁTICA

15742 (Diurno)
ENFERMAGEM

80010 (Diurno)
ODONTOLOGIA

15740 (Matutino)
LETRAS

19040 (Noturno)
PEDAGOGIA

38678 (Noturno)
MATEMÁTICA

91749 Bach. (Integral)
QUÍMICA

20274 ( (Integral)
FISIOTERAPIA

15742 (Diurno)
ENFERMAGEM

80010 (Diurno)
ODONTOLOGIA

15740 (Matutino)
LETRAS

19040 (Noturno)
PEDAGOGIA

38678 (Noturno)
MATEMÁTICA

1146605 (Integral)
MEDICINA

104584 (Integral)
FARMÁCIA

91749 Bach. (Integral)
QUÍMICA

20274 ( (Integral)
FISIOTERAPIA

15742 (Diurno)
ENFERMAGEM

80010 (Diurno)
ODONTOLOGIA

15740 (Matutino)
LETRAS

19040 (Noturno)
PEDAGOGIA

38678 (Noturno)
MATEMÁTICA

1146605 (Integral)
MEDICINA

104584 (Integral)
FARMÁCIA

Tarde
14h30min

às
17h30min

15742 (Diurno)
ENFERMAGEM

80010 (Diurno)
ODONTOLOGIA

15740 (Matutino)
LETRAS

19040  (Noturno)
PEDAGOGIA

38678 (Noturno)
MATEMÁTICA

91749 Bach. (Integral)
QUÍMICA

20274 ( (Integral)
FISIOTERAPIA

1146605 (Integral)
MEDICINA

104584 (Integral)
FARMÁCIA

91749 Bach. (Integral)
QUÍMICA

20274 (Integral)
FISIOTERAPIA

1146605 (Integral)
MEDICINA

104584 (Integral)
FARMÁCIA

ANEXO III DO EDITAL Nº 014/2025 (*)

 CAMPUS DE ITAPETINGA – 1º SEMESTRE

Horário Terça-feira
28/01/2025

Quarta-feira
29/01/2025

Quinta-feira
30/01/2025

Sexta-feira
31/01/2025

Segunda-feira
03/02/2025

Manhã
08h30min

às
11h30min

83326
ENGENHARIA
AMBIENTAL
(Integral)

20275
ENGENHARIA
DE ALIMENTOS
(Integral)

15743
 ZOOTECNIA
(Integral)

19041
PEDAGOGIA
(Noturno)

83326
ENGENHARIA
AMBIENTAL
(Integral)

20275
ENGENHARIA
DE ALIMENTOS
(Integral)

15743
 ZOOTECNIA
(Integral)

19041
PEDAGOGIA
(Noturno)

83326
ENGENHARIA
AMBIENTAL
(Integral)

20275
ENGENHARIA
DE ALIMENTOS
(Integral)

15743
 ZOOTECNIA
(Integral)

19041
PEDAGOGIA
(Noturno)

83326
ENGENHARIA
AMBIENTAL
(Integral)

20275
ENGENHARIA
DE ALIMENTOS
(Integral)

15743
 ZOOTECNIA
(Integral)

19041
PEDAGOGIA
(Noturno)

83323
QUÍMICA
Lic (Noturno)

1146603
QUÍMICA
Bach (Noturno)

1168149
 FÍSICA
(Noturno)

83326
ENGENHARIA
AMBIENTAL
(Integral)

20275
ENGENHARIA
DE ALIMENTOS
(Integral)

15743
 ZOOTECNIA
(Integral)

19041
PEDAGOGIA
(Noturno)

Tarde
14h30min

às
17h30min

83323
QUÍMICA
Lic (Noturno)

1146603
QUÍMICA
Bach (Noturno)

1168149
 FÍSICA
(Noturno)

83323
QUÍMICA
Lic (Noturno)

1146603
QUÍMICA
Bach (Noturno)

1168149
 FÍSICA
(Noturno)

83323
QUÍMICA
Lic (Noturno)

1146603
QUÍMICA
Bach (Noturno)

1168149
 FÍSICA
(Noturno)

83323
QUÍMICA
Lic (Noturno)

1146603
QUÍMICA
Bach (Noturno)

1168149
 FÍSICA
(Noturno)

CAMPUS DE ITAPETINGA – 2º SEMESTRE

Horário Terça-feira
28/01/2025

Quarta-feira
29/01/2025

Quinta-feira
30/01/2025

Sexta-feira
31/01/2025

Segunda-feira
03/02/2025

Manhã
08h30min

às
11h30min

15743
 ZOOTECNIA
(Integral)

19041
PEDAGOGIA
(Matutino)

15743
 ZOOTECNIA
(Integral)

19041
PEDAGOGIA
(Matutino)

15743
 ZOOTECNIA
(Integral)

19041
PEDAGOGIA
(Matutino)

15743
 ZOOTECNIA
(Integral)

19041
PEDAGOGIA
(Matutino)

94641
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
Lic (Noturno)

150053
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
Bach
(Vespertino/Noturno)

15743
 ZOOTECNIA
(Integral)

19041
PEDAGOGIA
(Matutino)

Tarde
14h30min

às
17h30min

94641
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
Lic (Noturno)

150053
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
Bach (Vespertino/Noturno)

94641
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
Lic (Noturno)

150053
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
Bach (Vespertino/Noturno)

94641
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
Lic (Noturno)

150053
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
Bach (Vespertino/Noturno)

94641
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
Lic (Noturno)

150053
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
Bach
(Vespertino/Noturno)

(*) Alterado pela Portaria nº. 043/2025